
การเริ่มตนใชงาน

คอมพิวเตอรโนตบุกของ HP



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของ
กรรมสทิธิ์และใชงานโดย Hewlett-Packard
Company ภายใตใบอนุญาตใชงาน Microsoft และ
Windows เปนเคร่ืองหมายการคาในสหรัฐอเมริกา
ของ Microsoft Corporation SD Logo เปน
เคร่ืองหมายการคาของเจาของกรรมสิทธิ์

ขอมูลทีร่ะบุในที่น้ีอาจมีการเปล่ียนแปลงโดยไมจําเปน
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรับประกันสําหรับ
ผลิตภัณฑและบริการของ HP ระบุไวอยางชัดเจนใน
ใบรับประกนัทีใ่หมาพรอมกับผลิตภัณฑและบริการดัง
กลาวเทาน้ัน ขอความในที่น้ีไมถอืเปนการรับประกัน
เพิ่มเติมแตอยางใด HP จะไมรับผดิชอบตอขอผิด
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ที่น้ี

พิมพคร้ังที่สอง: พฤษภาคม 2011

หมายเลขเอกสาร: 636684-282

ประกาศเกีย่วกบัผลิตภณัฑ

เอกสารน้ีอธิบายเกีย่วกับคณุลักษณะทั่วไปทีม่ีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพิวเตอร คุณลักษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพิวเตอรของคุณ

เงือ่นไขสาํหรบัซอฟตแวร

หากคุณติดตั้ง คัดลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลิตภัณฑซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวในคอมพิวเตอร
เคร่ืองน้ี แสดงวาคุณตกลงทีจ่ะปฏิบตัิตามเง่ือนไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสําหรับผูใช (EULA) ของ
HP หากคุณไมยอมรับขอกําหนดใบอนุญาตใชงาน
วิธีแกไขเพียงอยางเดียวทีคุ่ณจะทําไดก็คือ สงคืน
ผลิตภัณฑทัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วันเพื่อขอรับเงินคืน โดยจะ
ตองเปนไปตามนโยบายการคนืเงินของสถานทีท่ี่คณุ
ซื้อผลิตภัณฑน้ันมา

หากตองการขอมูลเพิ่มเติมหรือรองขอการคืนเงินเต็ม
จํานวนสําหรับคอมพิวเตอร โปรดติดตอสถานที่
จําหนายสนิคาในทองถิน่ (ผูขาย)



ประกาศคําเตือนเรือ่งความปลอดภยั

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บที่เก่ียวเนื่องกับความรอนหรือปญหาความรอนสูงเกินของคอมพิวเตอร อยาวาง
คอมพิวเตอรไวบนตักของคณุโดยตรง หรืออยากีดขวางชองระบายอากาศของคอมพิวเตอร ใชคอมพิวเตอรบนพืน้ผวิที่แข็ง
และราบเรียบเทานั้น อยาใหพืน้ผวิที่แขง็ เชน เคร่ืองพมิพที่วางไวขางๆ หรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา
ปดก้ันทางระบายอากาศ นอกจากนี ้อยาใหอะแดปเตอร AC สัมผสักับผิวหนงัหรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือ
เส้ือผา ในขณะที่ใชงาน คอมพิวเตอรและอะแดปเตอร AC เปนไปตามขีดจํากัดอุณหภมูิของพื้นผวิที่ผูใชเขาถึงได ตามท่ี
กําหนดไวโดยมาตรฐานสากลเพ่ือความปลอดภัยของอุปกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety
of Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคําเตือนเร่ืองความปลอดภัย



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั .......................................................................................................................................................... 1
การคนหาขอมูล ........................................................................................................................................ 2

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ ..................................................................................................................... 4
ดานบน ................................................................................................................................................... 4

ทัชแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
ปุม ......................................................................................................................................... 6
แปน ...................................................................................................................................... 7

ดานหนา .................................................................................................................................................. 8
ดานขวา .................................................................................................................................................. 8
ดานซาย .................................................................................................................................................. 9
จอแสดงผล ............................................................................................................................................  10
ดานลาง ................................................................................................................................................. 11

3  การเชือ่มตอเครอืขาย ............................................................................................................................................ 12
การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP) ........................................................................................................... 13
การเชื่อมตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 13

การเช่ือมตอเครือขาย WLAN ที่มอียู ..........................................................................................  14
การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม ................................................................................................  14

การกําหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 15
การปกปอง WLAN ................................................................................................ 15

4  แปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง ............................................................................................................................. 16
การใชแปนพมิพ .....................................................................................................................................  17

การใชแปนการดําเนินการ ........................................................................................................ 17
การใชอุปกรณชีต้ําแหนง ........................................................................................................................... 19

การตัง้คาการกําหนดลักษณะอุปกรณชีต้ําแหนง ............................................................................. 19
การใชทัชแพด ........................................................................................................................ 19

การเปด/ปดใชงานทัชแพด .......................................................................................  20
การนําทาง ............................................................................................................ 20
การเลือก ..............................................................................................................  21

การใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด ............................................................................................................. 21

v



การเล่ือน ............................................................................................................................... 22
การบีบนิ้ว/การยอ/ขยาย ........................................................................................................... 22
การหมุน ............................................................................................................................... 23

5  การบาํรงุรกัษา .................................................................................................................................................... 24
การใสหรือถอดแบตเตอรี่ .......................................................................................................................... 24
การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ ............................................................................................................. 26

การถอดฮารดไดรฟ ................................................................................................................. 26
การติดตัง้ฮารดไดรฟ ............................................................................................................... 27

การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ..................................................................................................... 28
การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร ............................................................................................................. 32
การดแูลรักษาตามปกต ิ............................................................................................................................. 32

การทําความสะอาดจอแสดงผล ................................................................................................... 32
การทําความสะอาดทัชแพดและแปนพิมพ ..................................................................................... 32

6  การสาํรองและการกูคนื ......................................................................................................................................... 33
การคนืคา .............................................................................................................................................. 34
การสรางส่ือคืนคาระบบ ............................................................................................................................ 34
การดําเนนิการคนืคาระบบ ......................................................................................................................... 35

การคืนคาโดยใชพารติชนัการกูคืนโดยเฉพาะ (เฉพาะบางรุนเทานัน้) ................................................. 35
การคืนคาโดยใชส่ือการคืนคา .................................................................................................... 36
การเปลี่ยนแปลงลําดบัการบูตของคอมพวิเตอร .............................................................................. 37

การสํารองและการกูคนืขอมลูของคณุ ........................................................................................................... 37
การใชการสํารองขอมูลและการคนืคาของ Windows ..................................................................... 38
การใชจุดคืนคาระบบของ Windows .......................................................................................... 39

เม่ือไรท่ีควรสรางจุดคนืคา ........................................................................................ 39
สรางจุดคืนคาระบบ ................................................................................................ 39
คนืคากลบัเปนวันที่และเวลากอนหนา .......................................................................... 39

7  ฝายบรกิารลกูคา .................................................................................................................................................. 40
การตดิตอฝายบริการลูกคา ......................................................................................................................... 41
ฉลาก .................................................................................................................................................... 42

8  ขอกาํหนดเฉพาะ ................................................................................................................................................. 43
กําลังไฟฟาเขา ........................................................................................................................................ 44
สภาพแวดลอมการทํางาน .......................................................................................................................... 45

ดชัน ี...................................................................................................................................................................... 46

vi



1 ยนิดตีอนรบั

● การคนหาขอมลู

หลังจากที่ตดิตัง้และลงทะเบียนคอมพวิเตอรแลว คณุจะตองปฏบิัตติามขัน้ตอนตอไปนี้:

● เชือ่มตออินเทอรเนต็——ตัง้คาเครือขายแบบใชสายหรือเครือขายไรสาย เพื่อใหคุณสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็
สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดด ูการคนหาขอมูล ในหนา 2

● อพัเดตซอฟตแวรปองกนัไวรสั——ปกปองคอมพิวเตอรของคณุเพื่อไมใหไดรับความเสียหายจากไวรัส ซอฟตแวรถูก
ติดตัง้ไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร และมีการสมคัรสมาชิกแบบจํากัดสําหรับอัพเดตฟร ีสําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู
คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP สําหรับคําแนะนําเก่ียวกับการเขาถึงคูมือนี้ โปรดดู การคนหาขอมูล
ในหนา 2

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ——เรียนรูเก่ียวกับคุณลักษณะตางๆ ของคอมพวิเตอร โปรดดู การทําความรูจักกับ
คอมพิวเตอรของคณุ ในหนา 4 และ แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง ในหนา 16 สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ

● สรางดสิกกูคนืระบบหรอืแฟลชไดรฟกูคนืระบบ——เตรียมกูคืนการตั้งคาที่มาจากโรงงานสําหรับระบบปฏิบัตกิารและ
ซอฟตแวรในกรณีที่ระบบไมเสถียรหรือทํางานลมเหลว สําหรับคําแนะนํา โปรดด ูการสํารองและการกูคนื
ในหนา 33

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิตัง้——เขาถึงรายการซอฟตแวรที่ตดิตัง้ไวลวงหนาบนคอมพวิเตอร เลือก Start (เริ่ม) > All
Programs (โปรแกรมท้ังหมด) สําหรับรายละเอียดเกี่ยวกับการใชซอฟตแวรที่รวมอยูในคอมพวิเตอร โปรดดคูํา
แนะนําของผูผลิตซอฟตแวร ซึง่อาจใหมาพรอมกับซอฟตแวรหรือมีอยูบนเว็บไซตของผูผลิต

1



การคนหาขอมลู
คอมพิวเตอรประกอบดวยทรัพยากรมากมายที่จะชวยใหคณุทํางานตางๆ

ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

โปสเตอร การติดตั้งอยางรวดเร็ว ● วิธีการติดตั้งคอมพิวเตอร

● ความชวยเหลือในการระบุสวนประกอบคอมพวิเตอร

การเร่ิมตนใชงาน

วิธีการเขาถึงคูมือน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

● คุณสมบตัิคอมพิวเตอร

● วิธีการเช่ือมตอกับเครือขายไรสาย

● วิธีใชแปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง

● วิธีเปล่ียนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟและอุปกรณหนวยความจํา

● วิธีการสํารองขอมูลและการกูคนื

● วิธีติดตอฝายบริการลูกคา

● ขอกําหนดเฉพาะของคอมพิวเตอร

คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

วิธีการเขาถึงคูมือน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมอืของ HP)

● คุณลักษณะการจัดการพลังงาน

● วิธีการยดือายุการใชงานของแบตเตอร่ี

● วิธีใชคุณลักษณะมัลตมิีเดียของคอมพวิเตอร

● วิธีการปกปองคอมพิวเตอร

● วิธีการดูแลรักษาคอมพวิเตอร

● วิธีการอัพเดตซอฟตแวร

บริการชวยเหลือและวิธีใช

เมื่อตองการเขาถงึ Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธี
ใช) เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวย
เหลือและวิธีใช)

หมายเหต:ุ สําหรับบริการสนับสนุนทีเ่ฉพาะเจาะจงสําหรับ
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค และปฏิบัติตามคําแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏิบัติการ

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เคร่ืองมอืการแกไขปญหา

● วิธีการขอรับบริการสนับสนุนดานเทคนิค

ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิง่แวดลอม

วิธีการเขาถึงคูมือน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกําหนดและความปลอดภัย

● ขอมูลเกีย่วกบัการทิง้แบตเตอร่ี

2 บท 1   ยนิดตีอนรับ

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

คําแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เมื่อตองการเขาถึงเอกสารนี้:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การติดตัง้เวิรกสเตชัน ทาทาง สุขภาพ และพฤติกรรมการทํางานทีเ่หมาะสม

● ขอมูลความปลอดภัยทางดานไฟฟาและกลไก

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนาม
หมายเลขโทรศัพททั่วโลก)

สมุดรายนามน้ีใหมาพรอมกับคอมพิวเตอรของคุณ

หมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนับสนุนของ HP

เว็บไซตของ HP

เมื่อตองการเขาถึงเว็บไซตนี้ ใหไปที่ http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกีย่วกบับริการสนับสนุน

● การสั่งซือ้ชิ้นสวนและการคนหาความชวยเหลือเพิ่มเติม

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● อปุกรณเสริมที่พรอมใชงานสําหรับอุปกรณ

การรับประกนัแบบจํากัด*

เมื่อตองการเขาถงึการรับประกนั:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช) > View Warranty
Information (ดูขอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

เลือก Start  (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทัง้หมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP) > View
Warranty Information (ดขูอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

ขอมูลการรับประกนั

*คุณอาจพบขอมูลการรับประกันแบบจํากดัของ HP ทีเ่กีย่วของกับผลิตภัณฑของคุณในคูมืออิเล็กทรอนิกสบนคอมพิวเตอรของคุณ และ/หรือในแผนซีด/ี
ดีวีดีที่อยูในกลอง สําหรับบางประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค อาจมีเอกสารฉบับพิมพเกีย่วกับการรับประกันแบบจํากดัของ HP อยูในกลอง ในบางประเทศ/
พื้นที่หรือภูมิภาคทีไ่มมีเอกสารฉบับพิมพสําหรับขอมูลการรับประกัน คุณอาจรองขอสําเนาฉบับพิมพไดจาก http://www.hp.com/go/
orderdocuments หรือเขียนจดหมายไปที:่

● อเมริกาเหนือ: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

● ยโุรป ตะวันออกกลาง แอฟรกิา: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy

● เอเชยี แปซฟิก: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

โปรดระบุหมายเลขผลิตภัณฑ ระยะเวลารับประกัน (บนฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ) ชื่อและที่อยูไปรษณีย

การคนหาขอมลู 3

http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


2 การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ

● ดานบน

● ดานหนา

● ดานขวา

● ดานซาย

● จอแสดงผล

● ดานลาง

ดานบน

ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะทชัแพด ● ดับ: ทชัแพดเปดอยู

● เหลือง: ทชัแพดปดอยู

(2)  ปุมทัชแพด เปดและปดใชงานทัชแพด เคาะสองคร้ังเร็วๆ ทีปุ่ม เพื่อเปดและปดใช
งานทัชแพด

4 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(3)  ปุมทัชแพดซาย ทํางานเหมือนกบัปุมซายบนเมาสภายนอก

(4)  โซนทัชแพด ยายตัวชี้และเลือกหรือเปดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(5)  ปุมทัชแพดขวา ทํางานเหมอืนกับปุมขวาบนเมาสภายนอก

ไฟแสดงสถานะ

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ไฟแสดงสถานะทชัแพด ● ดับ: ทัชแพดเปดอยู

● เหลือง: ทชัแพดปดอยู

(2)  ไฟ Caps lock ● ขาว: Caps lock เปดอยู

● ดับ: Caps lock ปดอยู

(3) ไฟแสดงสถานะเปด/ปด ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบ: คอมพิวเตอรอยูในโหมดสลีป

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต

(4) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตัว เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายทัง้หมดปดอยู

ดานบน 5



ปุม

สวนประกอบ คาํอธบิาย

 ปุมเปด/ปด ● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยู ใหกดปุมน้ีเพื่อเปดคอมพิวเตอร

● เมื่อคอมพิวเตอรเปดอยู ใหกดปุมน้ีเร็วๆ เพื่อเรียกใชงานโหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดสลีป ใหกดปุมน้ีเร็วๆ เพื่อออกจาก
โหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อออก
จากโหมดไฮเบอรเนต

หากคอมพิวเตอรหยดุตอบสนองและกระบวนการปดระบบ Windows®
ไมสามารถใชการได ใหกดปุมเปด/ปดคางไวอยางนอย 5 วินาท ีเพื่อปด
เคร่ืองคอมพิวเตอร

หากตองการเรียนรูเพิ่มเติมเกีย่วกบัการตั้งคาพลังงานของคุณ ใหเลือก
Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคุม) > System and
Security (ระบบและความปลอดภัย) > Power Options (ตัวเลือก
การใชพลังงาน) หรือดูที ่HP Notebook Reference Guide (คูมือ
อางอิงสําหรับคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP)

6 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



แปน

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมือ่กดพรอมกับแปน fn

(2)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกับแปนฟงกชัน แปน
num lk หรือแปน esc

(3) แปนโลโก Windows แสดงเมนู Start (เร่ิม) ของ Windows

(4) แปนแสดงเมนูทางลัดของ Windows แสดงเมนูทางลัดสําหรับรายการทีอ่ยูขางใตตัวชี้

(5)  แปนการดําเนินการ เรียกใชฟงกชันระบบที่ใชเปนประจํา

ดานบน 7



ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

 ลําโพง (2) เปนแหลงกําเนิดเสียง

ดานขวา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ไดรฟแบบออปตคิอล อานและเขียน (เฉพาะบางรุนเทาน้ัน) ไปยงัดิสกแบบออปติคอล

(2)  ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปติคอล เขียว: กาํลังมีการเขาถงึไดรฟแบบออปติคอล

(3) พอรต USB เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(4)  ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร AC ● กะพริบเปนสีขาว: แบตเตอร่ีเหลือนอย

● สวางเปนสีขาว: คอมพิวเตอรเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟภายนอก

● เหลือง: คอมพิวเตอรกําลังชารจแบตเตอร่ี

● ดับ: คอมพิวเตอรไมไดเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟภายนอก

(5) หัวตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(6) ชองเสียบสายล็อก เชื่อมตอสายล็อกเขากับคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อกไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพื่อปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการโจรกรรมหรือการใชงาน
คอมพิวเตอรในทางทีผ่ดิ

8 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานซาย

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(2)  ชองระบายอากาศ (2) ทาํใหอากาศไหลเวียนเพื่อระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พดัลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมตัิเพือ่ทําให
สวนประกอบภายในเยน็ลงและปองกันความรอนสูงเกนิ เปนเร่ืองปกติที่
พดัลมจะเปดและปดในขณะที่ทํางาน

(3) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) เชื่อมตอสายเครือขาย

(4) พอรต HDMI เชื่อมตออุปกรณเสริมสําหรับวิดีโอหรือเสียง เชน โทรทัศนความละเอียด
สูง หรือสวนประกอบดิจิทัลหรือเสียงทีเ่ขากันได

(5) พอรต USB (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(6) แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) เชื่อมตอไมโครโฟนชุดหฟูงเสริม ไมโครโฟนอาเรยสเตอริโอ หรือ
ไมโครโฟนโมโน

(7) แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง) ทาํใหเกิดเสียงเม่ือเชื่อมตอกับลําโพงสเตอริโอเสริม เฮดโฟน หูฟง ชุดหู
ฟง หรือระบบเสียงของโทรทศัน

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บ ใหปรับระดับเสียงกอนทีจ่ะสวมเฮด
โฟน หูฟง หรือชุดหูฟง สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกบัความปลอดภัย
โปรดด ูประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิง่แวดลอม

หมายเหต:ุ เม่ืออุปกรณเชื่อมตอกบัแจ็ค ลําโพงคอมพิวเตอรจะถูกปด
การใชงาน

(8)  ชองเสียบสื่อบันทกึดิจิทลั รองรับรูปแบบการดดิจิทัลเสริมตอไปนี้

● MultiMedia Card (MMC)

● การดหนวยความจํา Secure Digital (SD)

(9) ไฟแสดงสถานะฮารดไดรฟ ● ขาว: กําลังมีการเขาถึงฮารดไดรฟ

(10) ไฟแสดงสถานะเปด/ปด ● ขาว: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบเปนสีขาว: คอมพิวเตอรอยูในโหมดสลีป

ดานซาย 9



จอแสดงผล

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพื่อสื่อสารกับเครือขายเฉพาะทีแ่บบไรสาย
(WLAN)

(2) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม สวาง: เว็บแคมถกูใชงานอยู

(3) เว็บแคม บนัทกึวิดโีอและถายภาพน่ิง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรม
ทัง้หมด) > Cyberlink YouCam

(4) ไมโครโฟนภายใน บันทึกเสยีง

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเคร่ืองคอมพวิเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณที่ดีทีสุ่ด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กดีขวาง เมื่อ
ตองการดูประกาศขอกําหนดระบบไรสาย โปรดดูหัวขอ ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม ทีม่ีผลบังคับใชกบัประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค
ของคุณ ประกาศเหลานี้อยูใน Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

10 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ชองใสแบตเตอร่ี รองรับแบตเตอร่ี

(2)  ชองระบายอากาศ (5) ทําใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พัดลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมัติเพือ่ทําให
สวนประกอบภายในเย็นลงและปองกนัความรอนสูงเกิน เปนเร่ืองปกติที่
พัดลมจะเปดและปดในขณะทีท่ํางาน

(3) สลักปลดแบตเตอร่ี ปลดแบตเตอร่ีออกจากชองใสแบตเตอร่ี

(4) ฝาปดดานลาง เพื่อเขาถึงฮารดไดรฟ อุปกรณไรสาย และอุปกรณหนวยความจํา

ดานลาง 11



3 การเชือ่มตอเครอืขาย

● การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● การเชื่อมตอเครือขายไรสาย

หมายเหต:ุ คณุลักษณะอินเทอรเนต็ฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกันไป ขึน้อยูกับรุนของคอมพิวเตอรและ
ตําแหนงท่ีตัง้ของคณุ

คอมพวิเตอรของคณุอาจรองรับการเชื่อมตออินเทอรเนต็ชนิดตางๆ ดงัตอไปนี้:

● ไรสาย—สําหรับการเขาถึงอินเทอรเน็ตแบบเคลื่อนท่ี คณุจะสามารถใชการเชื่อมตอไรสาย โปรดด ูการเช่ือมตอเครือ
ขาย WLAN ที่มอียู ในหนา 14 หรือ การตัง้คาเครือขาย WLAN ใหม ในหนา 14

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ตดวยการเชื่อมตอกับเครือขายแบบใชสาย สําหรับขอมูลเก่ียวกับการเชื่อมตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดด ูคูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

12 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)
กอนที่คุณจะสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็ คุณจะตองสรางบัญช ีISP ตดิตอ ISP ในทองถ่ินเพือ่ซ้ือบริการอินเทอรเนต็และ
โมเด็ม ISP จะใหความชวยเหลือในการตัง้คาโมเด็ม ตดิตัง้สายเครือขายเพ่ือเชื่อมตอคอมพวิเตอรไรสายของคุณเขากับ
โมเด็ม และทดสอบบริการอินเทอรเนต็

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหัสผานสําหรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ต จดบนัทึกขอมูลนี้และเก็บไวในที่ที่ปลอดภัย

คณุลักษณะตอไปนีจ้ะชวยใหคุณตั้งคาบัญชอิีนเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพื่อใชบัญชีท่ีมีอยู:

● บรกิารอนิเทอรเนต็และขอเสนอ (มใีหบรกิารในบางพืน้ทีเ่ทานัน้)—ยทูิลิตีน้ี้ใหความชวยเหลือในการลงทะเบียนบัญชี
อินเทอรเนต็และกําหนดคาคอมพวิเตอรเพื่อใชบญัชีที่มีอยู เมือ่ตองการเขาถึงยูทิลิตี้นี ้เลือก Start (เริ่ม) > All
Programs (โปรแกรมท้ังหมด) > Online Services (บริการออนไลน) > Get Online (เขาสูระบบออนไลน)

● ไอคอนที ่ISP จดัหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—ไอคอนเหลานีอ้าจปรากฏขึน้ตามลําพงับนเด
สกท็อป Windows หรือจัดกลุมไวในโฟลเดอรที่มีชือ่วา Online Services บนเดสกท็อป เม่ือตองการตั้งคาบัญชี
อินเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพือ่ใชบัญชทีี่มีอยู ใหดบัเบิลคลิกที่ไอคอน แลวปฏบิตัิตามคําแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเนต็ของ Windows—คณุสามารถใชตวัชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ตของ
Windows เพื่อเชือ่มตออินเทอรเน็ตในสถานการณตอไปนี้:

◦ คุณมบีัญชกัีบ ISP อยูแลว

◦ คณุไมมีบญัชอิีนเทอรเนต็และคณุตองการเลือก ISP จากรายการท่ีมีอยูในตัวชวยสราง (อาจไมมรีายชื่อผูให
บริการ ISP ในบางภูมิภาค)

◦ คุณไดเลือก ISP ที่ไมมอียูในรายการ และ ISP รายน้ันใหขอมลูตางๆ แกคุณ เชน IP แอดเดรส และการต้ังคา
POP3 และ SMTP ที่เฉพาะเจาะจง

เมือ่ตองการเขาถึงตวัชวยสรางการเช่ือมตออินเทอรเน็ตของ Windows และคําแนะนําในการใชงาน เลือก Start (เร่ิม) >
Control Panel (แผงควบคมุ) > Network and Internet (เครือขายและอินเทอรเน็ต) > Network and Sharing
Center (ศูนยเครือขายและการใชรวมกัน) > Set up a new connection or network (ตั้งคาการเช่ือมตอหรือเครือ
ขายใหม) > Set up a new network (ตั้งคาเครือขายใหม) จากนั้นใหปฏิบตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

หมายเหต:ุ หากมีกลองโตตอบภายในตัวชวยสรางที่ใหคณุเลือกระหวางการเปดหรือปดการใชงานไฟรวอลล Windows
ใหเลือกเปดใชงานไฟรวอลล

การเชือ่มตอเครอืขายไรสาย
เทคโนโลยไีรสายถายโอนขอมูลผานคลื่นวิทย ุแทนที่จะใชสายสัญญาณ คอมพวิเตอรของคณุอาจมอุีปกรณไรสายดังตอไปนี้:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย (WLAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สําหรับขอมลูเพิม่เตมิเกี่ยวกับเทคโนโลยไีรสายและการเชื่อมตอเครือขายไรสาย โปรดดู คูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP รวมถึงขอมลูและลิงคเว็บไซตในบริการชวยเหลอืและวิธีใช

การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) 13



การเชือ่มตอเครอืขาย WLAN ทีม่อียู

1. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปดอยู

3. คลิกไอคอนเครือขายในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

4. เลือกเครือขายท่ีจะเชื่อมตอ

5. คลิก เชือ่มตอ

6. หากจําเปน ใหปอนคียความปลอดภัย

การตั้งคาเครอืขาย WLAN ใหม

อุปกรณที่จําเปน:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบลิ) (1) และบริการอินเทอรเนต็ความเร็วสูงที่ซือ้จากผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซ้ือแยกตางหาก) (2)

● คอมพิวเตอรไรสายเครื่องใหมของคณุ (3)

หมายเหต:ุ โมเด็มบางรุนมเีราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกับ ISP ของคณุเพื่อระบุวาคุณมีโมเด็มชนดิใด

ภาพประกอบนีแ้สดงตัวอยางของการติดตัง้เครือขาย WLAN ที่เชื่อมตอกับอินเทอรเน็ต เมือ่เครือขายของคุณขยายใหญขึ้น
ก็จะสามารถเช่ือมตอคอมพวิเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพิ่มเตมิเขากับเครือขายเพ่ือเขาถึงอินเทอรเนต็

14 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สําหรับความชวยเหลือในการตั้งคา WLAN โปรดดูขอมลูเพิม่เติมจากผูผลิตเราเตอรหรือ ISP ของคุณ

นอกจากนี ้ระบบปฏิบตัิการ Windows ยงัมเีคร่ืองมือที่ชวยใหคณุตัง้คาเครือขายไรสายเครือขายใหม เมือ่ตองการใชเคร่ือง
มอืของ Windows ในการตั้งคาเครือขาย เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคุม) > Network and
Internet (เครือขายและอินเทอรเนต็) > Network and Sharing Center (ศูนยเครือขายและการใชรวมกัน) > Set
up a new connection or network (ตั้งคาการเช่ือมตอหรือเครือขายใหม) > Set up a new network (ตั้งคาเครือ
ขายใหม) จากนัน้ใหปฏบิัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคุณเชือ่มตอคอมพวิเตอรไรสายเคร่ืองใหมเขากับเราเตอร โดยใชสายเครือขายที่ใหมาพรอมกับ
เราเตอร เมื่อคอมพิวเตอรเชื่อมตออินเทอรเนต็ไดสําเร็จ คณุจะสามารถถอดสายเชื่อมตอ แลวเขาถึงอินเทอรเนต็ผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกปอง WLAN
เมื่อคุณตั้งคา WLAN หรือเขาถึง WLAN ที่มีอยู ใหเปดคุณลักษณะความปลอดภัยอยูเสมอเพือ่ปกปองเครือขายจากการเขา
ถึงโดยไมไดรับอนญุาต

สําหรับขอมลูเก่ียวกับการปกปอง WLAN โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

การเช่ือมตอเครือขายไรสาย 15



4 แปนพมิพและอปุกรณชีต้ําแหนง

● การใชแปนพิมพ

● การใชอุปกรณชี้ตําแหนง

● การใชรูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด

16 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชแปนพมิพ

การใชแปนการดําเนินการ

แปนการดาํเนนิการเปนการทํางานแบบกําหนดเอง ซึง่ระบุใหกับแปนใดแปนหนึง่ที่สวนบนของแปนพิมพ ไอคอนบนแปน
f1 ถึง f12 จะแสดงฟงกชันของแปนการดาํเนนิการ 

เมือ่ตองการใชแปนการดําเนินการ ใหกดแปนนี้คางไวเพือ่เรียกใชงานฟงกชันที่กําหนด

หมายเหต:ุ คณุลักษณะแปนการดาํเนินการถูกเปดใชงานมาจากโรงงาน คณุสามารถปดใชงานคุณลักษณะนี้ใน Setup
Utility (BIOS) และคืนคามาตรฐานไดโดยการกดแปน fn และแปนฟงกชันแปนใดแปนหนึง่เพื่อเปดใชงานฟงกชันที่ระบ ุดู
คําแนะนําไดที่บท "Setup Utility (BIOS) และ System Diagnostics" ใน คูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุก
ของ HP

ขอควรระวงั: โปรดเปลี่ยนการตั้งคาตางๆ ใน Setup Utility อยางรอบคอบ ขอผดิพลาดตางๆ จะทําใหคอมพวิเตอรทํางาน
ไมถูกตอง

ไอคอน แปน คาํอธบิาย

f1 เปด Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช) ซึ่งมีขอมูลเกี่ยวกับระบบปฏิบัติการ Windows และคอมพิวเตอร
ของคุณ คําตอบสําหรับคําถามและบทชวยสอน และการอัพเดตคอมพิวเตอรของคุณ

Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช) ยงันําเสนอการแกไขปญหาอัตโนมัติและลิงกไปยังผูเชี่ยวชาญทีใ่หการ
สนับสนุน 

f2 ลดระดับความสวางของหนาจอลงเร่ือยๆ เมื่อคุณกดแปนน้ีคางไว 

f3 เพิ่มระดับความสวางของหนาจอขึ้นเร่ือยๆ เมื่อคุณกดแปนน้ีคางไว 

f4 สลับภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ที่เชื่อมตอกบัระบบ ตัวอยางเชน หากมีการเช่ือมตอจอภาพเขากับคอมพิวเตอร
การกดแปนน้ีจะสลับภาพหนาจอจากการแสดงผลบนคอมพิวเตอรเปนการแสดงผลบนจอภาพ เพื่อแสดงผลทัง้บน
คอมพิวเตอรและจอภาพ

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรับขอมูลวิดีโอจากคอมพิวเตอรโดยใชมาตรฐานวิดีโอ VGA ภายนอก แปนการดําเนินการ
สลับภาพหนาจอยงัสามารถใชสลับภาพระหวางอุปกรณอื่นๆ ทีก่ําลังรับขอมลูวิดโีอจากคอมพวิเตอร

f5 ● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต การกดปุมนี้จะเปดใชงาน HP QuickWeb

● เมื่อคอมพวิเตอรทาํงานดวย Microsoft Windows การกดปุมนี้จะเปดใชงานเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

● เมื่อคอมพวิเตอรทาํงานดวย HP QuickWeb การกดปุมน้ีจะเปดใชงานเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคุณไมมีซอฟตแวร HP QuickWeb ปุมดังกลาวจะไมมีการตอบสนองการทํางานแต
อยางใด

f6 เลนแทร็กกอนหนาของซีดีเพลง หรือสวนกอนหนาของดีวีดีหรือบีดี

f7 เลน หยดุชั่วคราว หรือเลนแผนซีดีเพลง ดีวีด ีหรือบีดีตอ

f8 เลนแทร็กตอไปของซีดีเพลง หรือสวนตอไปของดวีีดีหรือบีดี

การใชแปนพิมพ 17



ไอคอน แปน คาํอธบิาย

f9 ลดระดับเสียงของลําโพงลงเร่ือยๆ เมื่อกดปุมน้ีคางไว

f10 เพิ่มระดบัเสียงของลําโพงขึน้เร่ือยๆ เมื่อกดปุมน้ีคางไว 

f11 ปดเสียงหรือเปดเสียงลําโพงใหม 

f12 เปดหรือปดคุณสมบัติระบบไรสาย 

หมายเหต:ุ แปนการดําเนินการน้ีไมไดสรางการเชื่อมตอแบบไรสาย เมื่อตองการสรางการเชือ่มตอแบบไรสาย ตองติด
ตัง้เครือขายไรสาย

18 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชอปุกรณชีต้าํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณชีต้ําแหนงที่รวมอยูในคอมพิวเตอร คณุสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ซือ้แยกตางหาก)
โดยเชื่อมตอกับพอรต USB พอรตใดพอรตหนึง่บนคอมพิวเตอร

การตั้งคาการกาํหนดลกัษณะอปุกรณชีต้าํแหนง

ใชคุณสมบตัิของเมาสใน Windows® เพือ่กําหนดการตัง้คาสําหรับอุปกรณชี้ตําแหนง เชน การกําหนดคาปุม ความเร็วของ
การคลิก และตวัเลือกตวัชี้

เมือ่ตองการเขาถึงคณุสมบตัิของเมาส ใหเลือก เริม่ > อปุกรณและเครือ่งพมิพ จากนั้นใหคลิกขวาทีอุ่ปกรณที่แสดงถงึ
คอมพิวเตอรของคุณ และเลือก การตัง้คาเมาส

การใชทชัแพด

เมื่อตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือสองนิ้วลากผานทชัแพดไปตามทิศทางท่ีคณุตองการใหตัวชีเ้ลื่อนไป ใชปุมทัชแพดซาย
และขวาเหมอืนกับปุมบนเมาสภายนอก เมือ่ตองการเล่ือนขึ้นและลงโดยใชพื้นท่ีเลื่อนแนวตัง้บนทัชแพด ใหเลื่อนนิว้มอืขึน้
หรือลงบนเสนนัน้

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 19



การเปด/ปดใชงานทชัแพด
เมื่อตองการปดหรือเปดทัชแพด เคาะสองครั้งเร็วๆ ที่ปุมเปด/ปดทัชแพด

หมายเหต:ุ ไฟแสดงสถานะทัชแพดจะดบัเมือ่ทัชแพดเปดอยู

การนาํทาง

เมื่อตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คณุตองการใหตวัชีเ้ลื่อนไป

20 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเลอืก

ใชปุมทัชแพดซายและขวาเหมอืนกับปุมที่ตรงกันบนเมาสภายนอก

การใชรปูแบบการสมัผสับนทัชแพด
ทัชแพดสนบัสนนุรูปแบบการสัมผัสหลากหลาย เมื่อตองการใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด ใหวางนิ้วมือสองนิว้บนทัชแพด
พรอมกัน

หมายเหต:ุ รูปแบบการสัมผสัทัชแพดอาจไมรองรับในโปรแกรมทั้งหมด

วิธดีูการสาธิตรูปแบบการสัมผัส

1. คลิกที่ไอคอนShow hidden (แสดงที่ซอน) ในพืน้ที่แจงเตอืนทางดานขวาสุดของทาสกบาร

2. คลิกขวาที่ไอคอน อุปกรณชีต้าํแหนง Synaptics  ในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของทาสกบาร แลวคลิก

TouchPad Properties (คุณสมบตัิของทัชแพด)

3. คลิกรูปแบบการสัมผัสเพื่อเรียกใชงานการสาธิต

เมื่อตองการเปด/ปดใชงานรูปแบบการสัมผสั:

1. คลิกที่ไอคอนShow hidden (แสดงที่ซอน) ในพืน้ที่แจงเตอืนทางดานขวาสุดของทาสกบาร

2. คลิกขวาที่ไอคอน Synaptics  ในพืน้ที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของทาสกบาร แลวคลิก TouchPad

Properties (คุณสมบัตขิองทัชแพด)

3. เลือกกลองกาเครื่องหมายที่อยูถัดจากรูปแบบการสัมผัสที่คณุตองการเปดหรือปดใชงาน

4. คลิก Apply (นําไปใช) แลวคลิก OK (ตกลง)

การใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด 21



การเลือ่น

การเลื่อนมปีระโยชนสําหรับการขยบัขึ้น ลง หรือไปดานขางในหนาเพจหรือรูปภาพ เมือ่ตองการเล่ือน ใหวางนิว้มือ้สองน้ิว
หางจากกันเล็กนอยบนทัชแพด แลวลากผานทัชแพดใหเคลื่อนไหวขึ้น ลง ไปทางซาย หรือไปทางขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของการเล่ือนจะควบคมุโดยความเร็วของนิ้วมอื

หมายเหต:ุ การเลือ่นสองนิว้ถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การบบีนิ้ว/การยอ/ขยาย
การบีบนิ้วชวยใหคุณขยายหรือยอขนาดรูปภาพหรือขอความ

● ขยายขนาดโดยวางนิว้สองนิว้ดวยกันบนทัชแพด แลวเลื่อนแยกหางจากกัน

● ยอขนาดโดยวางนิว้สองน้ิวแยกหางจากกันบนทัชแพด แลวเลื่อนเขาหากัน

หมายเหต:ุ การบีบนิ้ว/การยอ/ขยายถูกเปดใชงานจากโรงงาน

22 บท 4   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การหมนุ

การหมนุชวยใหคณุสามารถหมุนรายการตางๆ เชน ภาพถาย เมือ่ตองการหมุน ใหสรางนิ้วชีด้านซายเปนจุดยดึในโซนทัช
แพด เล่ือนนิ้วชีด้านขวาไปรอบนิ้วที่เปนจุดยดึโดยเคลือ่นไหวแบบกวาดจาก 12 นาฬกิาไปยงั 3 นาฬิกา เมื่อตองการหมนุ
ยอนกลับ ใหเลื่อนนิ้วชีด้านขวาจาก 3 นาฬิกาไปยงั 12 นาฬิกา

หมายเหต:ุ การหมุนถูกปดใชงานจากโรงงาน

การใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด 23



5 การบาํรงุรกัษา

● การใสหรือถอดแบตเตอรี่

● การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ

● การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

● การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร

● การดูแลรักษาตามปกติ

การใสหรือถอดแบตเตอรี่
หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการใชแบตเตอรี่ โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการใสแบตเตอรี่:

▲ ใสแบตเตอรี่ (1) ในชองใสแบตเตอรี ่(2) จนกระทัง่ลงล็อกเขาที่ดแีลว

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอร่ีที่เปนแหลงพลังงานเพียงแหลงเดียวสําหรับคอมพวิเตอรอาจทําใหขอมูลสูญหายได เพือ่
ปองกันไมใหขอมูลสูญหาย ใหบันทึกงานของคณุและเรียกใชโหมดไฮเบอรเนต หรือปดระบบคอมพิวเตอรผานทาง
Windows กอนที่จะถอดแบตเตอร่ี

เมือ่ตองการถอดแบตเตอรี่ออก ใหปฏิบตัิตามขัน้ตอนเหลานี้

1. เลื่อนสลักปลดแบตเตอรี ่(1) เพือ่ปลดแบตเตอรี่

24 บท 5   การบํารุงรักษา



2. ถอดแบตเตอร่ีออกจากชองใสแบตเตอรี่ (2)

การใสหรือถอดแบตเตอร่ี 25



การเปลีย่นหรอือัพเกรดฮารดไดรฟ
ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมูลสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปดเครื่องคอมพิวเตอรกอนทีจ่ะถอดฮารดไดรฟออกจากชองใส อยาถอดฮารดไดรฟขณะที่คอมพิวเตอรเปดอยู หรืออยูใน
สถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฮารดไดรฟ

เมือ่ตองการถอดฮารดไดรฟออก ใหปฏบิัตติามขั้นตอนเหลานี้

1. บันทึกงานของคุณ ปดเครื่องคอมพิวเตอร และปดจอแสดงผล

2. ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดที่เชือ่มตอกับคอมพวิเตอร

3. ถอดปลั๊กสายไฟจากเตาเสียบ AC

4. พลิกคอมพิวเตอรและวางไวบนพืน้ผวิท่ีราบเรียบ

5. ถอดแบตเตอร่ีออกจากคอมพวิเตอร

6. คลายสกรูที่ยดึฝาปด (1)

7. ยกฝาปด (2) ออกจากคอมพวิเตอร และถอดออก

26 บท 5   การบํารุงรักษา



8. ถอดสายฮารดไดรฟออกจากเมนบอรด (1) แลวยกฮารดไดรฟออกจากเครื่องคอมพิวเตอร (2)

การติดตัง้ฮารดไดรฟ

เมื่อตองการตดิตั้งฮารดไดรฟ ใหปฏิบตัิตามขั้นตอนเหลานี้

1. ใสฮารดไดรฟลงในชองใสฮารดไดรฟ (1) แลวตอสายฮารดไดรฟเขากับเมนบอรด (2)

2. จัดวางแท็บ (1) บนฝาปดดานลางใหตรงกับรอยบากบนคอมพวิเตอร

3. ปดฝาปดดานลาง (2)

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ 27



4. ขันสกรูยดึฝาปดใหแนน (3)

5. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี

6. จัดวางคอมพิวเตอรโดยใหดานขวาอยูขางบน

7. เชื่อมตอสายไฟภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

8. เชื่อมตออุปกรณภายนอก

การเพิม่หรอืเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ
คอมพวิเตอรรุนนี้มชีองใสอุปกรณหนวยความจําหนึ่งชองอยูท่ีดานลางของคอมพวิเตอร คณุสามารถอัพเกรดความจุของ
หนวยความจําของคอมพวิเตอรไดดวยการเพิม่อุปกรณหนวยความจําไวในชองเสียบหนวยความจําที่วางอยู หรือดวยการ
อัพเกรดอุปกรณหนวยความจําที่มอียูในชองเสียบหนวยความจําหลัก

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาช็อตหรือความเสียหายตออุปกรณ ใหถอดปลั๊กไฟและถอดแบตเตอร่ีทั้งหมดออกกอนที่จะติดตั้ง
อุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวงั: การคายประจุไฟฟาสถิต (Electrostatic Discharge - ESD) อาจทําใหชิน้สวนอิเล็กทรอนกิสไดรับความ
เสียหาย กอนที่จะเริ่มกระบวนการ คณุจะตองคายประจุไฟฟาสถิตดวยการแตะทีว่ัตถุโลหะที่ตอลงดนิ

หมายเหต:ุ ในการใชโครงแบบดูอัลแชนเนล (dual-channel) เมื่อเพิม่อุปกรณหนวยความจําตวัที่สอง ควรตรวจสอบวา
อุปกรณหนวยความจําทั้งสองเหมอืนกัน

เมือ่ตองการเพ่ิมหรือเปล่ียนอุปกรณหนวยความจํา ใหปฏบิตัิตามขัน้ตอนเหลานี้

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมูลสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง

ปดระบบคอมพิวเตอรกอนที่จะเพิม่หรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา อยาถอดอุปกรณหนวยความจําขณะที่คอมพวิเตอรเปด
อยู หรืออยูในโหมดสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหเปดคอมพวิเตอรโดยกดปุมเปด/ปด และปด
คอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบตัิการ

1. บันทึกงานของคุณ ปดเครื่องคอมพิวเตอร และปดจอแสดงผล

2. ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดที่เชือ่มตอกับคอมพวิเตอร

28 บท 5   การบํารุงรักษา



3. ถอดปลั๊กสายไฟจากเตาเสียบ AC

4. พลิกคอมพิวเตอรและวางไวบนพืน้ผวิท่ีราบเรียบ

5. ถอดแบตเตอร่ีออกจากคอมพวิเตอร

6. คลายสกรูที่ยดึฝาปด (1)

7. ยกฝาปด (2) ออกจากคอมพวิเตอร และถอดออก 

8. หากคุณตองการเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ใหถอดอุปกรณหนวยความจําที่มีอยู

a. ดึงคลิปยดึ (1) ที่แตละดานของอุปกรณหนวยความจํา

อุปกรณหนวยความจําจะเผยอขึ้นมา

การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 29



b. จับขอบของอุปกรณหนวยความจํา (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจําออกจากชองเสียบอุปกรณหนวย
ความจํา

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวน
ขอบเทานั้น อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําหลังจากท่ีถอดออกมาแลว ใหเก็บไวในหีบหอบรรจุที่ปลอดภัยจากไฟฟาสถิต

9. ใสอุปกรณหนวยความจําใหม

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวนขอบ
เทานัน้ อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

a. จัดวางสวนขอบที่มรีอยบาก (1) ของอุปกรณหนวยความจําใหตรงกับแทบ็ในชองเสียบอุปกรณหนวยความจํา

b. ขณะที่อุปกรณหนวยความจําเอียงทํามมุ 45 องศากับพืน้ผวิของชองใสอุปกรณหนวยความจํา ใหกดหนวยความ
จํา (2) ลงในชองเสียบจนกระทั่งล็อกเขาที่อยางแนนหนา

30 บท 5   การบํารุงรักษา



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจํา (3) ลง โดยออกแรงกดทั้งที่ขอบดานซายและดานขวาของอุปกรณหนวยความ
จํา จนกระท่ังคลิปยดึล็อกเขาที่

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย อยาทําใหอุปกรณหนวยความจําโคง
งอ

10. จัดวางแท็บ (1) บนฝาปดดานลางใหตรงกับรอยบากบนคอมพวิเตอร

11. ปดฝาปด (2)

12. ขันสกรูยดึฝาปดใหแนน (3)

13. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี

14. จัดวางคอมพิวเตอรโดยใหดานขวาอยูขางบน แลวเชื่อมตอสายไฟภายนอก รวมถึงอุปกรณภายนอก

15. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 31



การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร
HP ขอแนะนําใหคุณอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอรของคณุอยางสมํ่าเสมอเพื่อใหเปนเวอรชนัลาสุด ไปที่
http://www.hp.com/support เพือ่ดาวนโหลดเวอรชนัลาสุด นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถขอรับการแจงเตือนเกีย่วกับการ
อัพเดตอัตโนมตัิเม่ือโปรแกรมอัพเดตพรอมใชงาน

การดแูลรกัษาตามปกติ

การทาํความสะอาดจอแสดงผล

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกันไมใหคอมพิวเตอรไดรับความเสียหายอยางถาวร หามฉีดพนน้ํา น้ํายาทําความสะอาด หรือสาร
เคมลีงบนหนาจอเปนอันขาด

ในการขจัดรอยเปอนและฝุนผง ใหใชผาแหงที่นุมสะอาดเชด็จอแสดงผลเปนประจํา หากจําเปนตองทําความสะอาดจอแสดง
ผลเพิม่เตมิ ใหใชผาเช็ดทําความสะอาดที่ปองกันไฟฟาสถิต หรือน้ํายาทําความสะอาดหนาจอที่ปองกันไฟฟาสถิต

การทาํความสะอาดทัชแพดและแปนพมิพ

ฝุนผงและคราบมันบนทัชแพดอาจทําใหตวัชี้เมาสกระโดดขามไปมารอบๆ หนาจอ เพื่อหลีกเลี่ยงปญหานี ้ใหทําความสะอาด
ทัชแพดโดยใชผาชุบน้ําหมาดๆ และหมัน่ลางมอืเปนประจํากอนที่จะใชคอมพิวเตอร

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายตอสวนประกอบภายใน อยาใชเคร่ืองดดูฝุนเพือ่ทําความสะอาดแปน
พมิพ เครื่องดูดฝุนอาจทําใหมีฝุนผงจากขาวของเครื่องใชภายในบานสะสมอยูบนพื้นผิวแปนพิมพ

ทําความสะอาดแปนพิมพอยางสม่ําเสมอเพือ่ปองกันไมใหแปนตดิขดั และควรขจัดฝุนละออง เศษใย และเศษผงชิน้เล็กๆ ที่
อาจเล็ดลอดเขาไปขางใตแปนพมิพ คณุอาจใชกระปองอากาศอัดที่มกีานสําหรับฉีดพนเพือ่เปาอากาศรอบๆ และขางใตแปน
เพือ่ใหฝุนละอองหลุดออก

32 บท 5   การบํารุงรักษา

http://www.hp.com/support


6 การสาํรองและการกูคนื

● การคืนคา

● การสรางส่ือคนืคาระบบ

● การดําเนินการคืนคาระบบ

● การสํารองและการกูคนืขอมูลของคุณ

คอมพวิเตอรของคณุมเีครื่องมอืที่มาจากระบบปฏบิัตกิารและ HP สําหรับชวยคณุปองกันขอมลูและคนืคาขอมูลไดเมื่อจําเปน

เนื้อหาในบทนีจ้ะใหขอมลูในหัวขอตอไปนี้

● การสรางชดุดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบ (คณุลักษณะซอฟตแวร HP Recovery Manager)

● การดําเนินการคืนคาระบบ (จากพารตชิัน ดิสกกูคืนระบบ หรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบ)

● การสํารองขอมูลของคณุ

● การกูคนืโปรแกรมหรือไดรเวอร

33



การคนืคา
หากคณุตองการกูคืนระบบเปนอิมเมจจากโรงงานในกรณทีี่ระบบลมเหลว คุณจะตองใชชุดดิสกสําหรับการกูคืนหรือแฟลช
ไดรฟสําหรับการกูคนืที่คณุสามารถสรางโดยใช HP Recovery Manager HP ขอแนะนําใหคณุใชซอฟตแวรนีเ้พื่อสราง
ชดุดิสกกูคนืระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบทันทีหลังจากทีต่ัง้คาซอฟตแวร

หากคุณจําเปนตองคืนคาระบบ ไมวาจะดวยเหตผุลใดก็ตาม คุณสามารถดําเนนิการไดโดยใชพารติชนัการกูคนืของ HP
(เฉพาะบางรุนเทานั้น) โดยไมจําเปนตองใชดิสกสําหรับการกูคนืหรือแฟลชไดรฟสําหรับการกูคืน เมื่อตองการตรวจสอบวามี
พารติชนัการกูคนืหรือไม ใหคลิก Start (เริ่ม) คลิกขวาที ่Computer (คอมพิวเตอร) คลิก Manage (จัดการ) แลวคลิก
Disk Management (การจัดการดสิก) หากมพีารตชิันการกูคืนอยู ไดรฟ Recovery จะแสดงในหนาตาง

ขอควรระวงั: HP Recovery Manager (พารติชัน หรือดสิก/แฟลชไดรฟ) จะคนืคาเฉพาะซอฟตแวรที่ตดิตัง้ไวกอนแลว
จากโรงงาน ซอฟตแวรที่ไมไดติดตั้งมาพรอมกับคอมพวิเตอรนี้จะตองติดตั้งใหมดวยตนเอง

หมายเหต:ุ มีดสิกกูคนืระบบใหใชงานในกรณีท่ีคอมพิวเตอรของคุณไมมีพารตชิันการกูคืน

การสรางสือ่คนืคาระบบ
HP ขอแนะนําใหคุณสรางชดุดสิกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบ เพือ่ใหแนใจวาสามารถคืนคาคอมพิวเตอรของคุณ
ใหกลับสูสถานะดัง้เดมิหากฮารดไดรฟลมเหลว หรือหากคุณไมสามารถกูคนืโดยใชเครื่องมอืพารติชนัการกูคนืไมวาดวยเหตุ
ใดก็ตาม สรางดิสกหรือแฟลชไดรฟเหลานีห้ลังจากตัง้คาคอมพิวเตอรเปนคร้ังแรก

หมายเหต:ุ HP Recovery Manager จะอนญุาตใหสรางชดุดิสกกูคนืระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบไดเพียงหนึง่ชุด
เทานั้น จดัการกับแผนดสิกหรือแฟลชไดรฟดงักลาวดวยความระมัดระวังและเก็บไวในที่ปลอดภยั

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคณุไมมไีดรฟแบบออปติคอลในตัว คุณสามารถใชไดรฟแบบออปติคอลภายนอก (ซือ้
แยกตางหาก) เพื่อสรางแผนดสิกกูคนื หรือคุณสามารถซือ้แผนดิสกกูคนืสําหรับคอมพิวเตอรไดจากเว็บไซตของ HP หาก
คณุใชไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก ตองเชื่อมตอโดยตรงกับพอรต USB บนคอมพิวเตอร ไมใชพอรต USB บนอุปกรณ
ภายนอก เชน ฮับ USB

แนวทาง

● ซื้อดิสก DVD-R, DVD+R, DVD-R DL หรือ DVD+R DL ที่มีคณุภาพสูง 

หมายเหต:ุ ดิสกแบบอานและเขยีนได เชน CD-RW, DVD±RW, DVD±RW แบบดบัเบิลเลเยอร และดสิก BD-
RE (บลูเรยที่เขียนทับได) ไมสามารถใชกับซอฟตแวร HP Recovery Manager

● คอมพิวเตอรตองเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟ AC ระหวางขั้นตอนนี้

● สามารถสรางชุดดสิกกูคืนระบบหรอืแฟลชไดรฟกูคนืระบบไดเพยีงชดุเดยีวตอคอมพวิเตอรหนึ่งเคร่ือง

หมายเหต:ุ หากคุณกําลังสรางดิสกกูคนืระบบ ใหระบุหมายเลขไวบนดิสกแตละแผนกอนที่จะใสไวในไดรฟแบบออ
ปตคิอล

● หากจําเปน คณุสามารถออกจากโปรแกรมกอนจะสรางแผนดิสกกูคนืระบบหรือแฟลชไดรฟกูคนืระบบเสร็จส้ิน ครั้งตอ
ไปท่ีคุณเปด HP Recovery Manager คณุจะไดรับแจงใหดําเนนิตามกระบวนการสรางขอมลูสํารองตอ

วธิีการสรางชดุดิสกกูคนืระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบ

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมท้ังหมด)> HP > HP Recovery Manager > HP Recovery
Media Creation (การสรางส่ือ HP Recovery)

2. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

34 บท 6   การสํารองและการกูคืน



การดาํเนนิการคนืคาระบบ
ซอฟตแวร HP Recovery Manager ชวยใหคณุซอมแซมหรือคืนคาคอมพวิเตอรใหกลับสูสถานะดั้งเดิมจากโรงงาน HP
Recovery Manager ทํางานจากดิสกกูคืนระบบ แฟลชไดรฟกูคืนระบบ หรือจากพารติชนัการกูคนืโดยเฉพาะ (เฉพาะบาง
รุนเทานั้น) บนฮารดไดรฟ 

หมายเหต:ุ จําเปนตองดําเนนิการคนืคาระบบหากฮารดไดรฟคอมพิวเตอรไมทํางาน หรือหากความพยายามท้ังหมดในการ
แกไขปญหาของคอมพิวเตอรลมเหลว การคนืคาระบบควรเปนทางเลอืกสุดทายในการแกไขปญหาของคอมพิวเตอร

โปรดสังเกตส่ิงตอไปนีเ้ม่ือดําเนนิการคืนคาระบบ

● คณุสามารถคืนคาไดเฉพาะระบบที่คุณสํารองไวกอนหนาเทานัน้ HP ขอแนะนําใหคณุใช Recovery Manager เพือ่
สรางชดุดิสกกูคืนระบบหรือแฟลชไดรฟกูคืนระบบทันทีที่คณุตั้งคาคอมพวิเตอร

● Windows มคีุณลักษณะซอมแซมที่มอียูแลวภายใน เชน การคืนคาระบบ หากคุณยงัไมไดลองใชคณุลักษณะเหลานี้
ควรลองใชกอนจะใช HP Recovery Manager

● HP Recovery Manager จะคนืคาเฉพาะซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวงหนาจากโรงงาน ซอฟตแวรที่ไมไดใหมาพรอม
กบัคอมพวิเตอรนีต้องดาวนโหลดจากเว็บไซตของผูผลิต หรือติดตั้งใหมอีกครั้งจากแผนดสิกที่ใหมาโดยผูผลิต

การคืนคาโดยใชพารตชิันการกูคนืโดยเฉพาะ (เฉพาะบางรุนเทานัน้)
เมื่อใชพารตชิันการกูคืนโดยเฉพาะ มทีางเลอืกในการสํารองรูปภาพ เพลง และวิดโีอและภาพยนตรอ่ืนๆ รายการโทรทัศนที่
บนัทึกไว เอกสาร ตารางสเปรดชตีและงานนําเสนอ อีเมล รายการโปรดในอินเทอรเนต็ และการตัง้คาในระหวาง
กระบวนการนี้

เมือ่ตองการคืนคาคอมพวิเตอรจากพารติชนัการกูคนื ใหดําเนินการตามขัน้ตอนเหลานี้

1. เขาถึง HP Recovery Manager ดวยวิธใีดวิธหีนึ่งดงันี้

● เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมท้ังหมด) > HP > HP Recovery Manager > HP
Recovery Manager

– หรือ –

● เปดหรือเร่ิมระบบคอมพวิเตอรใหม แลวกด esc ในขณะที่ขอความ “Press the ESC key for Startup
Menu” (กดแปน ESC เพือ่เขาสูเมนเูริ่มตน) ปรากฏขึน้ที่ดานลางของหนาจอ แลวกด f11 ขณะขอความ “F11
(System Recovery)” (F11 (การกูคืนระบบ)) ปรากฏขึ้นบนหนาจอ

2. คลิก System Recovery (การกูคนืระบบ) ในหนาตาง HP Recovery Manager

3. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

การดําเนนิการคนืคาระบบ 35



การคืนคาโดยใชสื่อการคืนคา

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. ใสดิสกกูคนืระบบแผนแรกลงในไดรฟแบบออปตคิอลในคอมพิวเตอรของคุณหรือไดรฟแบบออปตคิอลภายนอก แลว
เร่ิมการทํางานของคอมพิวเตอรใหม

– หรือ –

เสียบแฟลชไดรฟกูคนืระบบเขากับพอรต USB บนคอมพิวเตอรของคุณ แลวรีสตารทคอมพวิเตอร

หมายเหต:ุ หากคอมพวิเตอรไมรีสตารทโดยอัตโนมตัิใน HP Recovery Manager ตองมีการเปลี่ยนลําดบัการบูต

3. กด f9 เมือ่เร่ิมบูตระบบ

4. เลือกไดรฟแบบออปติคอลหรือแฟลชไดรฟ

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

36 บท 6   การสํารองและการกูคืน



การเปลีย่นแปลงลําดับการบตูของคอมพวิเตอร

วธิีการเปล่ียนแปลงลําดับการบูตสําหรับดสิกกูคืนระบบ

1. รีสตารทคอมพิวเตอร

2. กด esc ขณะท่ีกําลังรีสตารทคอมพวิเตอร แลวกด f9 เพื่อแสดงตัวเลือกการบตู

3. เลือก Internal CD/DVD ROM Drive (ไดรฟ CD/DVD ROM ภายใน) จากหนาตางตัวเลือกการบตู

วธิีการเปล่ียนแปลงลําดับการบตูสําหรับแฟลชไดรฟกูคืนระบบ

1. เสียบแฟลชไดรฟเขากับพอรต USB

2. รีสตารทคอมพิวเตอร

3. กด esc ขณะท่ีกําลังรีสตารทคอมพวิเตอร แลวกด f9 เพื่อแสดงตัวเลือกการบตู

4. เลือกแฟลชไดรฟจากหนาตางตัวเลือกการบตู

การสํารองและการกูคนืขอมลูของคณุ
ส่ิงท่ีสําคญัคือคณุตองสํารองไฟลของคณุและเก็บซอฟตแวรใหมไวในที่ปลอดภยั เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรหรือไฟลขอมลูใหม
ใหดําเนินการสรางขอมูลสํารองเปนประจํา

ความสมบูรณที่คณุจะไดรับจากการกูคืนระบบจะขึน้อยูกับวาคุณสํารองขอมลูครัง้ลาสุดนานแคไหน

หมายเหต:ุ คณุจําเปนตองดําเนนิการกูคืนจากขอมลูสํารองลาสุดหากคอมพิวเตอรติดไวรัสหรือหากอุปกรณที่สําคัญของ
ระบบทํางานลมเหลว ในการแกไขปญหาเก่ียวกับคอมพิวเตอร ควรพยายามกูคืนขอมูลกอนท่ีจะทําการคืนคาระบบ

คณุสามารถสํารองขอมูลของคณุลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดิสก สํารองระบบของคุณตาม
ระยะเวลาตอไปนี้

● ตามเวลาที่กําหนดเปนประจํา

คาํแนะนาํ: ตัง้คาตัวเตือนเพือ่สํารองขอมูลของคณุอยูเปนระยะๆ

● กอนจะซอมแซมหรือคืนคาคอมพวิเตอร

● กอนจะเพิม่หรือปรับเปลี่ยนฮารดแวรหรอืซอฟตแวร

แนวทาง

● สรางจุดคนืคาระบบโดยใชคุณลักษณะ System Restore (การคืนคาระบบ) ของ Windows® แลวคัดลอกไปยงั
ดสิกแบบออปตคิอลหรือฮารดไดรฟภายนอกเปนระยะๆ สําหรับขอมูลเพิม่เติมเก่ียวกับการใชจุดคนืคาระบบ โปรดดู
การใชจุดคืนคาระบบของ Windows ในหนา 39

● เก็บไฟลสวนบคุคลในไลบรารี Documents (เอกสาร) และสํารองโฟลเดอรนีเ้ปนระยะๆ

● บันทึกการตั้งคาแบบกําหนดเองในหนาตาง แถบเครื่องมอื หรือแถบเมน ูโดยบนัทึกภาพหนาจอของการตั้งคาของคุณ
ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองตัง้คาการกําหนดลักษณะใหม

การสํารองและการกูคืนขอมลูของคณุ 37



วิธกีารสรางภาพหนาจอ

1. แสดงหนาจอที่คณุตองการบันทึก

2. คัดลอกภาพหนาจอ

หากตองการคัดลอกเฉพาะหนาตางที่ใชงานอยู ใหกด alt+fn+prt sc

หากตองการคัดลอกทัง้หนาจอ ใหกด fn+prt sc

3. เปดเอกสารโปรแกรมประมวลผลคาํ แลวเลือก Edit (แกไข) > Paste (วาง) ภาพหนาจอจะถูกเพิม่ลงในเอกสาร

4. บนัทึกและพิมพเอกสาร

การใชการสาํรองขอมลูและการคืนคาของ Windows
แนวทาง

● ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเริม่กระบวนการสํารองขอมูล

● มเีวลาเพยีงพอใหดําเนินกระบวนการสํารองขอมลูจนเสรจ็สมบรูณ อาจใชเวลานานกวาหนึง่ชัว่โมง โดยขึ้นอยูกับขนาด
ไฟล

วธิีการสรางสําเนาสํารอง

1. เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > System and Security (ระบบและความปลอดภัย) >
Backup and Restore (การสํารองขอมลูและการคนืคา)

2. ปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพื่อจัดกําหนดการและสรางสําเนาสํารอง

หมายเหต:ุ Windows® มคีุณลักษณะ User Account Control (การควบคุมบญัชีผูใช) เพื่อชวยเพิ่มการรักษาความ
ปลอดภยัใหคอมพิวเตอร คณุอาจไดรับการเตือนเก่ียวกับสิทธิ์หรอืรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การติดตั้งซอฟตแวร การ
รันยทูิลิตี ้หรือการเปล่ียนการตัง้คา Windows โปรดดู Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช) สําหรับขอมูลเพิ่ม
เติม

38 บท 6   การสํารองและการกูคืน



การใชจดุคืนคาระบบของ Windows
จดุคนืคาระบบชวยใหคุณบนัทึกและตั้งชือ่สแนปชอ็ตของฮารดไดรฟจุดที่ระบุในเวลา จากนัน้ คณุสามารถกูคืนกลับไปสูจุด
นัน้หากคุณตองการยอนกลบัการเปลี่ยนแปลงท่ีตามมา

หมายเหต:ุ การกูคืนกลับสูจดุคนืคากอนหนาไมมีผลตอไฟลขอมลูที่บนัทึกหรืออีเมลที่สรางขึ้นตั้งแตจุดคืนคาลาสุด

คณุยงัสามารถสรางจุดคนืคาเพิม่เติมเพือ่เตรียมการปองกันเพิม่ขึน้สําหรับไฟลและการตั้งคาของคณุ

เมือ่ไรทีค่วรสรางจดุคนืคา

● กอนจะเพิม่หรือปรับเปลี่ยนฮารดแวรหรอืซอฟตแวร

● เปนระยะๆ เมื่อคอมพิวเตอรทํางานไดประสิทธภิาพสูงสุด

หมายเหต:ุ หากคุณแปลงกลับเปนจุดคนืคาแลวเปล่ียนใจ คุณสามารถยอนกลับการคนืคาได

สรางจดุคนืคาระบบ

1. เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > System and Security (ระบบและความปลอดภัย) >
System (ระบบ)

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก System Protection (การปองกันระบบ)

3. คลิกแท็บ System Protection (การปองกันระบบ)

4. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

คนืคากลบัเปนวนัทีแ่ละเวลากอนหนา

เมือ่ตองการแปลงกลับเปนจุดคืนคา (ทีส่รางในวันที่และเวลากอนหนา) เมือ่คอมพิวเตอรกําลังทํางานไดประสิทธิภาพสูงสุด
ใหดําเนนิการตามข้ันตอนเหลานี้

1. เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > System and Security (ระบบและความปลอดภัย) >
System (ระบบ)

2. ในบานหนาตางซาย ใหคลิก System Protection (การปองกันระบบ)

3. คลิกแท็บ System Protection (การปองกันระบบ)

4. คลิก System Restore (การคนืคาระบบ)

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอ

การสํารองและการกูคืนขอมลูของคณุ 39



7 ฝายบรกิารลกูคา

● การติดตอฝายบริการลูกคา

● ฉลาก

40 บท 7   ฝายบริการลูกคา



การตดิตอฝายบรกิารลกูคา
หากขอมลูที่ใหไวในคูมอืผูใชนี้ ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP หรือในบริการชวยเหลือและวิธีใช ไมมี
คําถามที่คณุสงสัย สามารถตดิตอฝายบริการลูกคาของ HP ไดที่:

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สําหรับฝายสนบัสนนุทั่วโลก ใหคลิก Contact HP worldwide ทางดานซายของเพจ หรือไปที่
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

โดยคุณจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกับชางเทคนคิของ HP

หมายเหต:ุ เม่ือการสนทนากบัฝายสนับสนนุดานเทคนิคไมมบีริการในบางภาษา จะใหบรกิารเปนภาษาอังกฤษ

● สงอีเมลถงึฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศัพททั่วโลกของฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาศูนยบริการของ HP

การติดตอฝายบริการลูกคา 41

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากที่ตดิอยูกับคอมพิวเตอรจะแสดงขอมลูที่คณุอาจตองใชในการแกไขปญหาของระบบหรือเมือ่คณุเดนิทางไปตางประเทศ
และนําคอมพิวเตอรไปดวย

● แท็กบริการ—มีขอมูลสําคัญดงัตอไปนี้

สวนประกอบ

(1) ชื่อผลิตภัณฑ

(2) หมายเลขผลิตภัณฑ (s/n)

(3) หมายเลขชิ้นสวน/หมายเลขผลิตภัณฑ (p/n)

(4) ระยะเวลาการรับประกนั

(5) คําอธิบายรุน

เตรียมขอมลูนีใ้หพรอมเมื่อติดตอกับฝายสนับสนุนดานเทคนิค แท็กบริการจะติดอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

● ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแทของ Microsoft®—มรีหัสผลิตภัณฑของ Windows คณุอาจตองใชรหัส
ผลิตภัณฑเพื่ออัพเดตหรือแกไขปญหาระบบปฏิบตัิการ ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแทของ Microsoft จะอยูที่
ดานลางเครื่องคอมพวิเตอร

● ปายระบุขอกําหนด—มขีอมลูระเบียบขอบงัคับเก่ียวกับคอมพิวเตอร ปายระบุขอกําหนดนี้จะติดอยูที่ดานในชองใส
แบตเตอรี่

● ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสายหรือปายตางๆ (เฉพาะบางรุนเทานัน้)—มขีอมูลเกีย่วกับอุปกรณเสริมแบบไรสายและ
เครื่องหมายการอนมุตัิของบางประเทศหรือบางภูมิภาคที่อนุมตัิใหใชงานอุปกรณนัน้ หากรุนคอมพิวเตอรของคณุมี
อุปกรณไรสายอยางนอยหนึ่งเครื่อง จะมีปายระบุการรับรองอยางนอยหนึ่งปายอยูในคอมพิวเตอรของคณุ คุณอาจตอง
ใชขอมลูนีเ้มือ่เดนิทางไปตางประเทศ ปายระบกุารรับรองอุปกรณไรสายจะตดิอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

42 บท 7   ฝายบริการลูกคา



8 ขอกาํหนดเฉพาะ

● กําลังไฟฟาเขา

● สภาพแวดลอมการทํางาน

43



กาํลงัไฟฟาเขา
ขอมูลกําลังไฟในหัวขอนี้อาจมปีระโยชนหากคุณวางแผนจะเดินทางไปตางประเทศโดยนําคอมพิวเตอรไปดวย

คอมพิวเตอรทํางานดวยกําลังไฟ DC ซ่ึงจายไฟใหโดยแหลงไฟฟา AC หรือ DC แหลงไฟฟา AC ตองจายไฟที่พกัิด 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพวิเตอรจะรับไฟจากแหลงไฟฟา DC แบบเครื่องตอเคร่ือง ควรไดรับจายไฟโดยใชเฉพาะอะ
แดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟา DC ที่จัดหาใหและไดรับอนมุัตจิาก HP เพือ่ใชงานกับคอมพวิเตอรเครื่องนีเ้ทานัน้

คอมพิวเตอรสามารถทํางานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกําหนดเฉพาะดังนี้

กาํลังไฟฟาเขา พกิดักาํลงัจาย

แรงดันไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงาน 18.5 V dc @ 3.5 A - 65W

หมายเหต:ุ ผลิตภณัฑนี้ออกแบบขึน้สําหรับระบบไฟฟาสําหรับงาน IT ในนอรเวยดวยแรงดันไฟฟาเฟสตอเฟสโดยไมเกิน
240 V rms

หมายเหต:ุ คณุสามารถดขูอมลูแรงดันไฟและกระแสไฟขณะทํางานของคอมพวิเตอรไดจากฉลากขอกําหนดของระบบใต
ฝาปดดานลางของคอมพวิเตอร

44 บท 8   ขอกําหนดเฉพาะ



สภาพแวดลอมการทาํงาน

ปจจัย เมตรกิ สหรัฐอเมริกา

อณุหภมูิ

ขณะใชงาน (การเขียนไปยังดสิกแบบออปติคอล) 5°C ถงึ 35°C 41°F ถึง 95°F

ขณะไมไดใชงาน -20°C ถงึ 60°C -4°F ถึง 140°F

ความชืน้สมัพทัธ (ไมควบแนน)

ขณะใชงาน 10% ถงึ 90% 10% ถงึ 90%

ขณะไมไดใชงาน 5% ถงึ 95% 5% ถงึ 95%

ความสงูสงูสดุ (ไมมีความดัน)

ขณะใชงาน -15 ม. ถงึ 3,048 ม. -50 ฟุต ถงึ 10,000 ฟุต

ขณะไมไดใชงาน -15 ม. ถงึ 12,192 ม. -50 ฟุต ถงึ 40,000 ฟุต

สภาพแวดลอมการทํางาน 45



ดชันี

F
f11 35

H
HP Recovery Manager 35

I
ISP, การใช 13

W
WLAN

การปกปอง 15
การเช่ือมตอ 14

ก
การกูคนืจากดิสกกูคืนระบบ 36
การกูคืนจากพารติชนัการกูคืนโดย
เฉพาะ 35

การกูคืนระบบ 35
การตัง้คา WLAN 14
การตั้งคาการเชื่อมตออินเทอรเน็ต 14
การตัง้คาระบบไรสาย 14
การสํารองขอมูล

การตั้งคาหนาตาง แถบเคร่ืองมือ และ
แถบเมนูแบบกําหนดเอง 37

ไฟลสวนบุคคล 37
การเดินทางโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

42
การเล่ือนรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด

22
การใชการคืนคาระบบ 39
กําลังไฟฟาเขา 44

ข
ขอมลูระเบียบขอบงัคับ

ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย
42

ปายระบุขอกําหนด 42

ค
เครือขายไรสาย (WLAN), อุปกรณที่
จําเปน 14

เครือขายไรสาย, การเชื่อมตอ 13

จ
จุดคืนคา 39
จุดคืนคาระบบ 39
แจ็ค

RJ-45 (เครือขาย) 9
สัญญาณเสียงออก (หูฟง) 9
สัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 9
เครือขาย 9

แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), รูจัก 9
แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง), รูจัก 9
แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน),
รูจัก 9

แจ็คหูฟง (สัญญาณเสียงออก) 9
แจ็คเครือขาย, รูจัก 9
แจ็คไมโครโฟน (สัญญาณเสียงเขา),
รูจัก 9

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 42
WLAN 42
ขอกําหนด 42
หมายเลขผลิตภณัฑ 42
ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแท
ของ Microsoft 42

ใบรับรองอุปกรณไรสาย 42
ฉลาก Bluetooth 42
ฉลาก WLAN 42
ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของ
แท 42

ฉลากใบรับรองความเปนผลติภัณฑของแท
ของ Microsoft 42

ช
ชื่อและหมายเลขผลิตภัณฑ,
คอมพิวเตอร 42

ชองระบายอากาศ, รูจัก 9, 11
ชองเสียบสายล็อก

ชองเสียบสายล็อก, รูจัก 8
ชองเสียบส่ือบันทึกดิจิทัล, รูจัก

MultiMedia Card (MMC) 9
การดหนวยความจํา Secure Digital

(SD) 9
ชองใสแบตเตอร่ี 11, 42

ด
ดิสกกูคนืระบบ 34

ท
ทัชแพด

การใช 19
ปุม 5

บ
แบตเตอร่ี, การเปลี่ยน 24

ป
ปุม

ทัชแพดขวา 5
ทัชแพดซาย 5
เปด/ปด 6

ปุมปรับระดับเสียง, รูจัก 18
ปุมเปด/ปด, การระบุ 6
ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย, รูจัก 18
ปายระบกุารรับรองอุปกรณไรสาย 42
แปน

esc 7
fn 7
แปนการดําเนินการ 7
โปรแกรม Windows 7
โลโก Windows 7

แปน esc, การระบุ 7
แปน fn, รูจัก 7

46 ดัชนี



แปนการดําเนนิการ
การปรับระดบัเสียง 18
การปดเสียงจากลําโพง 18
การสลับภาพหนาจอ 17
คําอธิบาย 17
ระบบไรสาย 18
ลดความสวางของหนาจอ 17
เพิ่มความสวางของหนาจอ 17

แปนการดําเนนิการ Help and Support
(บริการชวยเหลือและวิธีใช) 17

แปนการดําเนนิการ, รูจัก 7, 17
แปนปรับความสวางของหนาจอ 17
แปนปดเสียง, รูจัก 18
แปนลัด

Help and Support (บริการชวย
เหลือและวิธใีช) 17

แปนแสดงเมนทูางลัดของ Windows,
การระบุ 7

แปนโลโก Windows, การระบุ 7

ผ
แผนดสิกที่สนับสนนุ 34

ฝ
ฝาปดชองใสอุปกรณหนวยความจํา

การถอด 29
การเปล่ียน 31

ฝาปดดานลาง, รูจัก 11

พ
พอรต

HDMI 9
USB 9

พอรต HDMI, รูจัก 9
พอรต USB, รูจัก 9
พอรตจอภาพภายนอก, รูจัก 9

ฟ
ไฟ caps lock, การระบุ 5
ไฟแสดงสถานะ

caps lock 5
ระบบไรสาย 5
อะแดปเตอร AC 8
ฮารดไดรฟ 9
เว็บแคม 10
ไฟแสดงสถานะเปด/ปด 9

ไฟแสดงสถานะทัชแพด 4
ไฟแสดงสถานะอะแดปเตอร AC, รูจัก

8
ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย 5
ไฟแสดงสถานะฮารดไดรฟ, รูจัก 9

ไฟแสดงสถานะเปด/ปด, รูจัก 9
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, รูจัก 10
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตัว, รูจัก 10

ภ
ภาพจอแสดงผล, การสลับ 17
ภาพหนาจอ, การสลับ 17

ม
เมาส, ภายนอก

การตัง้คาการกําหนดลักษณะ 19
ไมโครโฟนภายใน, รูจัก 10

ร
รหัสผลิตภัณฑ 42
ระบบ, การกูคนื 35
ระบบปฏบิัตกิาร

ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑ
ของแทของ Microsoft 42

รหัสผลิตภัณฑ 42
รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด

การบีบนิว้ 22
การยอ/ขยาย 22
การหมุน 23
การเลื่อน 22

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดดวยการบีบ
นิว้ 22

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดดวยการ
หมนุ 23

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดเพือ่ทําการ
ยอ/ขยาย 22

เราเตอรไรสาย, การกําหนดคา 15

ว
เว็บแคม, รูจัก 10

ส
สภาพแวดลอมการทํางาน 45
สลัก, ปลดแบตเตอรี่ 11
สลักปลดแบตเตอร่ี 11
สวนประกอบ

จอแสดงผล 10
ดานขวา 8
ดานซาย 9
ดานบน 4
ดานลาง 11
ดานหนา 8
ปุม 6
แปน 7
ไฟแสดงสถานะ 5

เสาอากาศ WLAN, รูจัก 10

ห
หมายเลขผลิตภัณฑ 42
หมายเลขผลิตภัณฑ, คอมพิวเตอร 42
หัวตอ, สายไฟ 8
หัวตอสายไฟ, รูจัก 8

อ
อุปกรณ WLAN 42
อุปกรณชี้ตําแหนง, การตัง้คาการกําหนด
ลักษณะ 19

อุปกรณหนวยความจํา
การถอด 29
การเปลี่ยน 28
การใส 30

ฮ
ฮารดไดรฟ

การติดตั้ง 27
การถอด 26

ดัชนี 47


	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	ปุ่ม
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านล่าง

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	การใช้แป้นการดำเนินการ

	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การเปิด/ปิดใช้งานทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก


	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย
	การหมุน


	การบำรุงรักษา
	การใส่หรือถอดแบตเตอรี่
	การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ
	การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร์
	การดูแลรักษาตามปกติ
	การทำความสะอาดจอแสดงผล
	การทำความสะอาดทัชแพดและแป้นพิมพ์


	การสำรองและการกู้คืน
	การคืนค่า
	การสร้างสื่อคืนค่าระบบ
	การดำเนินการคืนค่าระบบ
	การคืนค่าโดยใช้พาร์ติชันการกู้คืนโดยเฉพาะ (เฉพาะบางรุ่นเท่านั้น)
	การคืนค่าโดยใช้สื่อการคืนค่า
	การเปลี่ยนแปลงลำดับการบูตของคอมพิวเตอร์

	การสำรองและการกู้คืนข้อมูลของคุณ
	การใช้การสำรองข้อมูลและการคืนค่าของ Windows
	การใช้จุดคืนค่าระบบของ Windows
	เมื่อไรที่ควรสร้างจุดคืนค่า
	สร้างจุดคืนค่าระบบ
	คืนค่ากลับเป็นวันที่และเวลาก่อนหน้า



	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	ข้อกำหนดเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


